Ibidem :
 Ardua florifera crux cingitur orbe corona.

Item :
 Crucem corona lucido cingit gyro,
 Cui cor. & sunt corona apostoli.

De coronis item crucem ambientibus hæc ibidem sunt :

Sanctorum labor, et merces sibi ite cohærent,
 Ardua crux, pretiumque crucis ublime corona.

Greg. Nazianz., in Julian. orat. I, idem expressit :
 Τοι δ' οὐν λεγμένον, ὅτι θυομένων τὰ σπλάχνα τὸν σταύρον ἀνθείκνουσι στρεψούμενον, Ferunt, quem Julianus sacrificat, victimarum exta coronatam crucis effigiem illi ostendisse. Harum crucium exempla in pluribus Christianorum impp. numismatis occurunt. Vide quæ Aringh. in Romi. subterr. habet, et Gresser. lib. II, cap. II, de S. Cruce, et ex eo Rosweil. in not. ad prælaudataum Paulini epistolam. MURATORIUS.

(a) Mur., cod., cum At legendum tum, ut est in nostro codice.

(b) Mur. cod., Mente etenim consederat : hoc tamen unum. At versus claudicat : itaque Muratorianus sic emendaverat : Mente etenim placida consederat : hoc tamen unum : addens de suo illud placida. Sed sic omnino legendum, ut est in nostro codice.

A 705 Tam male durabat, pavidus, contemptor et idem
 Ejusdem sceleris specie (f) diversus abibas,
 Perfidæque fidem diviso pectore miscens
 Virtutem crucis, et signum inviolabile Christi
 Credebas metuendo crucem contingere (g) ferro,
 710 Et quod noscebas metuens, portando negabas.
 Sed tamen impietas tua nec tibi profuit (h), et
 [nos
 Stultitiam confessæ tuam, divinaque signa
 Fecisti magno crucis exsultare triumpho.
 Ergo relinquamus captum jam incessere (i) fu-
 [rem,
 715 Cui satis ad poenam est spoliæ fraudis egestas.
 Nunc (j) ad te, veneranda Dei crux, verto lo-
 [quelas,
 Gratantesque tua concludam laude profatus.
 O crux magna Dei pietas, crux gloria coeli,
 Crux æterna salus hominum (k), crux terror
 [iniquis,
 B 720 Et virtus justis, lumenque fidelibus. O crux,
 Que terris in carne Deum servire saluti,
 Inque Deo carnis hominem regnare dedisti ;
 Per te lux patuit veri, nox impia fugit.
 Tu destruxisti credentibus eruta fana
 725 Gentibus, humane concors tu fibula pacis
 Concilians hominem medium (l) per secundos
 [Christi.
 Facta hominis gradus es, quo possit in æthera
 [ferri.
 Esto columna piis tu semper, et anchora nobis,
 C Ut bene nostra domus maneat, bene classis aga-
 [tur
 730 In cruce fixa (m) fidem, vel (n) de cruce nacta
 [coronam.

(c) Ita Mur. codex, cuius lectionem amplexus sum.
 In nostro codice ita legitur : quotiensque manus ar-
 masset, ut illam, etc.

(d) Hic quoque Muratoriani codicis lectionem se-
 cutus sum. Nam in nostro codice legitur Cœu fracta.